

## Produktinformation

### Tassenpudding Grießbrei (Portionsbeutel)

Art.Nr.	<b>1029745E</b>
Versandeinheit	20 Beutel à 33 g
Gebindeeinheit	Karton
Einzeleinheit	Beutel
Portionen je VE	20



MHD 18 Monate

#### Nährwerte ø pro 100 g im Fertigprodukt

Brennwert	445 kJ / 106 kcal
Fett	2,3 g
davon gesättigte Fettsäuren	1,4 g
Kohlenhydrate	18 g
davon Zucker	12 g
Eiweiß	2,8 g
Salz	0,08 g



Deklarationspflichtige Zusatzstoffe nach §5 LMZDV keine

kennzeichnungs-  
pflichtige Allergene **glutenhaltiges Getreide (Weizen), Soja, Milch einschl. Laktose.**



#### Kostformgebung

<input type="checkbox"/> Angepasste Vollkost	<input type="checkbox"/> Hochkalorisch
<input type="checkbox"/> Glutenfrei	<input type="checkbox"/> Lactosefrei
<input type="checkbox"/> Natriumarm	<input checked="" type="checkbox"/> Hefefrei
<input type="checkbox"/> Vegan	<input checked="" type="checkbox"/> Palmölfrei
<input checked="" type="checkbox"/> Ovo-lacto-vegetabil	<input type="checkbox"/> Dysphagie

#### Zutaten | bitte Allergene beachten!

Zucker, **Vollmilch**, **Weizengrieß** 28%, modifizierte Stärke, Verdickungsmittel (Xanthan, Guarkernmehl, Carrageen) Aroma, färbendes Lebensmittel (Safflorextrakt), Emulgator (**Sojalecithin**).

#### Zubereitungsanleitung

1. Den Beutelinhalt (33 g) in eine Tasse geben.
2. 100 ml kochendes Wasser hinzugeben, kräftig umrühren (mind. 30 Sekunden) und ca. 1 Minute quellen lassen.
3. Pudding warm verzehren oder unter öfterem Umrühren bis zur gewünschten Temperatur abkühlen lassen.